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	Kuba: ?BRICS är hoppet?

Tal av Miguel Mario Díaz-Canel Kubas president, vid det 17:e BRICS-toppmötet i Rio de Janeiro 6 juli 2025.

 

 

Kubas president Miguel Díaz Canel. Här med en representant för Vietnam. 

Käre president Lula; Kära statschefer och delegationschefer!

Jag tycker att jag bör börja med att tacka er, å mitt lands och mitt folks vägnar, för vårt medlemskap i BRICS som partner. BRICS är

i dag synonymt med hopp. Hoppet om att multilateralismen ska rädda oss från det kaos och den ineffektivitet som ett fåtals arrogans

har försatt FN i. FN, som för 80 år sedan föddes för att förhindra att krig skulle bli ett alternativ för konfliktlösning, är i akut behov

av de genomgripande reformer som det globala syd har krävt i mer än ett halvt sekel. Den åttaåriga organisationen är farligt

fragmenterad och allvarligt hotad av en gradvis urholkning av multilateralismen, vilket innebär stora risker för internationell fred

och säkerhet.

De senaste veckornas och månadernas fasor visar tydligt vart maktdiplomatin leder. Den US-amerikanska regeringen, som använder

och missbrukar sin obestridliga militära, ekonomiska, finansiella och allt annat än moraliska makt, agerar ständigt med fullständigt

förakt för principerna och normerna i internationell rätt och FN-stadgan. USA drar sig ur från olika internationella organ och forum,

man tillkännager planer på att lägga beslag på mark och annektera territorier, man rättfärdigar och främjar rasistiska idéer, man

genomför massiva, våldsamma och rasistiska deportationer av migranter och man döljer inte ens längre sina ambitiösa och falska

geostrategiska intressen.

Det är samma makt som stödde den israeliska regeringens senaste aggressioner mot Iran och genomförde en direkt attack mot den

persiska nationen med bombningarna av tre kärnkraftsanläggningar. Kuba upprepar sin solidaritet med Islamiska republiken Irans

folk och regering inför Israels aggression och fördömer kraftfullt den attack som USA inlett, eftersom dessa handlingar utgör ett

flagrant brott mot FN-stadgan och internationell rätt, och ett allvarligt brott mot fördraget om icke-spridning av kärnvapen.

Vi upprepar också vårt kraftigaste fördömande av det pågående folkmordet på det palestinska folket, som också begås av Israel, med

permanent politiskt, militärt och ekonomiskt stöd från Förenta staterna, vars regering garanterar den sionistiska regimens straffrihet

och genom att den odemokratiska vetorätten hindrar FN:s säkerhetsråd från att agera. En övergripande, rättvis och varaktig lösning

på den israelisk-palestinska konflikten är en oumbärlig förutsättning för att skapa fred i Mellanöstern vid denna känsliga tidpunkt för

de internationella förbindelserna.

Så länge detta barbari inte stoppas kommer vi att leva i förhistorien till det som en gång skapade något så hoppingivande och

fredslovande som de så kallade Förenta nationerna.
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Det är därför jag har talat om hopp. Mot bakgrund av det hotfulla scenario som beskrivs ovan växer BRICS fram, vars medlems- och

partnerländer, som är så olika, så ojämlika i sin utvecklingsnivå, går framåt och främjar gemensamma ideal om fred, dialog,

ömsesidig respekt, samarbete och solidaritet.

Gruppens åtagande att bygga en rättvisare och mer inkluderande internationell ordning, utan vilken det inte kommer att vara möjligt

att uppnå den hållbara utveckling som vi alla förtjänar och som har varit så efterlängtad för nationer som är bundna till den

underutvecklingsförbannelse som århundraden av kolonialism och neokolonialism har lämnat efter sig, är mycket inspirerande.

I denna strävan måste den nuvarande internationella finansiella arkitekturen och dess icke-transparenta och odemokratiska

institutioner, som är utformade för att vidmakthålla utestängningen och exploateringen av nationerna i syd, reformeras från grunden.

En mer inkluderande och demokratisk styrning av artificiell intelligens är också en nödvändig förutsättning för att säkerställa att alla

länder får tillgång till dess fördelar och undvika att den används i strid med fred och internationell rätt.

Nuvarande och kommande generationer har rätt att leva i en värld av fred och säkerhet, där social rättvisa, respekt för kulturell,

etnisk och religiös mångfald samt demokratisk tillgång till vetenskap och teknik råder. En värld där alla mänskliga rättigheter för

alla kan förverkligas utan politisering och dubbelmoral, baserad på samarbete och respekt för varje lands rätt att välja sitt politiska,

ekonomiska och sociala system, utan yttre inblandning. En värld utan grymma blockader och ensidiga tvångsåtgärder, i strid med

internationell rätt.

Efter sex decennier av en ekonomisk blockad som omvandlats till ett främmande lands lagar riktat mot Kuba och som gång på gång

har förstärkts med det enda och uttalade syftet att framkalla en social explosion, står Kuba i dag inför en ny handling av imperial

arrogans som strider mot internationell rätt.

Vi anländer till detta toppmöte med nyheten om att ett nytt paket från USA med tvångsåtgärder, som syftar till att kväva vårt land

ekonomiskt, läggs till den historiska blockaden genom ett memorandum från presidenten. Dokumentet tar upp det gamla

imperialistiska påståendet att det är upp till dem att avgöra vem och hur som ska leda vår nations öde. Och allt detta i den så kallade

demokratins namn!

Inget annat land har tvingats bygga upp sitt samhälls- och utvecklingsprojekt under en långvarig, grym och systematisk ekonomisk,

kommersiell och finansiell belägring av historiens största makt. Blockaden är en aggressionshandling, vars offensiva

extraterritoriella tillämpning skadar alla staters suveränitet. Dess syfte är rotat i det förflutna, den har ingen mening eller

berättigande, och den måste upphöra.

I det 21:a århundradet finns det inte heller någon plats för ensidiga listor och certifieringar som bygger på ogrundade kriterier, såsom

den orättvisa och godtyckliga upptagningen av Kuba på listan över stater som påstås stödja terrorism, vilket utvidgar belägringen av

Kuba till resten av världen. Förenta staterna har ingen moralisk auktoritet eller internationellt mandat att beygsätta vare sig Kuba

eller något annat land.

För att möta gemensamma utmaningar behöver mänskligheten inte blockader, falsk supremacism och aptit på dominans och

exploatering. Vad den mänskliga arten är i akut behov av för att överleva är mer respekt för våra legitima skillnader, mer dialog,

samarbete och integration. Ett fast och förnyat engagemang för multilateralism är absolut nödvändigt för att garantera fredlig

samexistens och främja en hållbar, rättvis och inkluderande utveckling för alla människor. Det är därför angeläget att vårda och

stärka BRICS, som vi har äran att ansluta oss till med den ädla ambitionen att bidra och lära.

I denna strävan kan man alltid räkna med Kuba!

Cubadebate 250707 (ZT)

Díaz-Canel: BRICS es hoy esperanza
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HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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